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 طرفین، رویکرد یکدیگر را 
 مانع دستیابی به توافق می دانند؛

 سایه سنگين اختلاف 
بر سر مذاکرات وین

بنگاه ها 5

 مدیر انرژی و سیالات شرکت:

 سياست فولادمبارکه
  قطع وابستگی 

به زاینده رود است
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رئیس جمهور کشورمان در پیامی با 
تبریک انتصاب صدراعظم جدید آلمان با 
اشاره اینکه دو کشور می توانند با تکیه بر 
مناسبات تاریخی بیش از ۱۵۰ ساله، در 
فضایی مبتنی بر احترام و منافع متقابل، 
همکاری های مفید و ارزشمندی را در روابط 
دوجانبه رقم بزنند، اعلام کرد که جمهوری 
اسلامی ایران برای گسترش تعاملات در این 

مسیر آمادگی دارد.
به گزارش ایسنا، متن پیام ابراهیم رئیسی 

به شرح زیر است:
بسم الله الرحمن الرحیم

جناب آقای اولاف شولتس
صدراعظم جمهوری فدرال آلمان

انتصاب جناب عالی به عنوان صدراعظم 
جمهوری فدرال آلمان را صمیمانه تبریک 
می گویم.مناسبات تاریخی جمهوری اسلامی 
ایران و جمهوری فدرال آلمان با قدمت بالغ 
بر یکصد و پنجاه سال و مبتنی بر ظرفیت های 
بزرگ و متنوع، میراث ارزشمندی را برای 
توسعه بیش از پیش روابط سیاسی، اقتصادی 
و فرهنگی دو ملت متمدن در اختیار قرار 

داده است.
معتقدم با بهره گیری از این فرصت، 
دو کشور می توانند در فضایی مبتنی بر 
احترام و منافع متقابل، همکاری های مفید 
و ارزشمندی را در روابط دوجانبه رقم بزنند. 

به علاوه، جهان امروز ما در سطوح بین المللی 
و منطقه ای با چالش های مهمی روبرو است. 
پرداختن موفقیت آمیز به چالش ها، نیازمند 
درک مسئولیت مشترک بین المللی و تشریک 
مساعی در اقداماتی است که بتواند صلح، ثبات 
و رفاه را برای آحاد مردم جهان در بر داشته 
باشد. اینجانب آمادگی جمهوری اسلامی 
ایران برای گسترش تعاملات در این مسیر را 

اعلام می دارم.
با تاکید بر عزم جمهوری اسلامی ایران 
برای تعامل حداکثری با تمامی کشورهای 
جهان به ویژه جمهوری فدرال آلمان، امیدوارم 
مناسبات دو کشور در دوره مسئولیت 

جناب عالی بیش از گذشته گسترش یابد.
از خداوند متعال، سلامتی و موفقیت 
آن جناب، اعضای محترم دولت جدید 
جمهوری فدرال آلمان و بهروزی مردم آن 

کشور را مسالت دارم.
سید ابراهیم رئیسی

یک تحلیل گر سیاست خارجی گفت: نوع 
استدلال ها و نگاه ایران و آمریکا به موضوعات 
برجام با یکدیگر متفاوت است و با این حال 
ما نه تنها گفت وگوی مستقیم نداریم بلکه 
مذاکرات هم از طریق ترجمه انجام می گیرد، 
یعنی عملا یک گفت و گوی غیرمستقیم 
مضاعف در حال وقوع است و این مساله حتما 
می تواند در انتقال ناقص مفاهیم تاثیرگذار 

باشد.
دیاکو حسینی در گفت وگو با ایلنا، افزود: 
در ارزیابی روند پیشرفت مذاکرات وین در 
دور هفتم و در پاسخ به این پرسش که آیا با 
توجه به اختلاف نظری که در خصوص متن 
پیشنهادی ایران وجود دارد، می توان به 
ادامه مذاکرات و حصول توافق امیدوار بود، 
گفت: مطالبات ایران در دولت آقای رئیسی 
و تیم جدید هرچند در چارچوب برجام اما 
مطالباتی سختگیرانه است. البته ایران به 
طور طبیعی حق چنین مطالباتی را داشت 
اما برخی از مطالبات ایران دستکم در ابتدا از 
چارچوب برجام خارج بود. من هنوز نمی دانم 
درخواست های ایران تا چه میزان به طور 
جدی در گفت وگوها مطرح شده ولی قطعا 
ایران هم در مذاکرات با موضعی حداکثری 
وارد شد. در نهایت به نظر می آید دو طرف 
بسیار از هم فاصله دارند و خیلی بعید است 
که شرایطی به وجود بیاید که در کوتاه مدت 
امکان دستیابی به توافق وجود داشته باشد 
چرا که اساسا فلسفه ورود دو کشور به 
مذاکرات با یکدیگر متفاوت است و این، کار را 

بسیار سخت خواهد کرد.
به گفته وی، انگیزه های سیاسی دیگری 
که در روابط چین و روسیه با آمریکا و نقش 
متفاوت اروپا که در این بین وجود دارد 
می تواند در این حوزه موثر باشد. هرچند برای 
همه کشورهای ۱+۴ احیای برجام اهمیت 
دارد ولی هر کشوری منافع کاملا متفاوتی را 

در این مسیر دنبال می کند و بنابراین نباید به 
این سادگی گمان کرد که آن ها هم به اندازه 
ایران و آمریکا به دنبال احیای برجام و رفع 

تحریم ها هستند.
حسینی در پاسخ به این پرسش که با توجه 
به فاصله هر دو کشور ایران و آمریکا از شرایط 
سال ۲۰۱۵ به این معنا که تحریم ها و فناوری 
هسته ای ایران به مراتب با سال امضای برجام 
متفاوت است، اساسا گذشت زمان بیشتر به 
ضرر کدامیک از طرفین و به نفع دیگری است، 
گفت: اساسا گذر زمان در توافقی که عملا 
ارزش خود را برای طرفین آن از دست داده 
به نفع هیچ یک از طرف ها نیست؛ در طرف 
آمریکا، ایران پیشرفت های هسته ای خود را 
ادامه خواهد داد و زمان گریز هسته ای را که 
در برجام پیش بینی شده بود، کاهش می دهد 
و برای ایران هم خوب نیست چرا که ممکن 
است اساسا اگر هم برجام احیا شود به علت 
تکرار شرایطی که در زمان ترامپ رخ داد، عمر 

کوتاهی داشته باشد.
وی ادامه داد: برای دو طرف هیچ جایگزین 
معقول و منطقی برای رسیدن به اهداف 
تعیین شده خود وجود ندارد. بنابراین در این 
وضعیت، زمان برای طرفین محدود است و 
اگر در مدت کوتاهی به توافق نرسند، تداوم 
عدم فهم مشترک می تواند در آینده هم زمان 
را برای طرفین تنگ تر کند و با تغییر فضای 
سیاسی در آمریکا، عملا رسیدن به توافق 

دشوارتر می شود.

ورزشیگفتوگوخبر

خبر

رئیس جمهور با تبریک به صدراعظم جدید آلمان:

 تهران و برلین 
می توانند همکاری های مفیدی رقم بزنند

تحلیل گر سیاست خارجی در گفت وگو با ایلنا:

 گفت وگوی غیرمستقیم با آمریکا،
 در انتقال ناقص مفاهیم تاثیرگذار است

مهم ترین و حساس ترین بازی هفته دهم 
لیگ برتر با برد استقلال به پایان رسید. یک نتیجه 
آرمانی برای پسران فرهاد که حالا دوباره به مسیر 
پیروزی برگشته اند. تیمی که در پنج هفته متوالی 
برنده هیچ نبردی نشده بود، حالا دومین برد پیاپی 
را جشن می گیرد. در شروع این نبرد، همه چیز کاملا 
فیزیکی بود و بازی در میانه زمین دنبال می شد. پس 
از فروکش کردن برخوردها سپاهان برای دقایقی 
کنترل بازی را در دست گرفت اما موفق به استفاده از 
فرصت هایش نشد. در  ده دقیقه پایانی نیمه اما آبی ها 
کاملا به بازی مسلط شدند، جنگ میانه زمین را بردند 
و به گل برتری رسیدند. باز هم این جعفر سلمانی بود 
که نشان داد چه فوتبالیست فرصت طلبی است. 
جعفر که قبلا هم در همین استادیوم برای استقلال 
گل سه امتیازی زده بود، این بار یکی از حساس ترین 
گل های فصل را برای آبی ها به ثمر رساند. نکته مهم 
در مورد این گل نقش موثر ژستد روی آن بود. رودی 
با یک پاس دقیق و عالی، سلمانی را دررموقعیت 
گلزنی قرار داد. این دومین پاس گل او در دومین 

هفته متوالی برای استقلال به شمار می رفت. 
در نیمه دوم هر دو تیم صاحب موقعیت هایی 

شدند اما نتوانستند از این توپ ها استفاده کنند. 
در نهایت این استقلال بود که همه امتیازهای این 
نبرد کلیدی را تصاحب کرد. حالا می توان گفت 
که آن ها مدعی شماره یک قهرمانی در این فصل 
هستند. تیمی که در ده هفته اول هیچ شکستی 
نداشته، فقط دو گل دریافت کرده و حتی روبروی 
خط حمله قدرتمند سپاهان تسلیم نشده است. در 
مقابل اوضاع برای سپاهان ناامیدکننده است. تیم 
محرم این فصل به ذوب، گل گهر و استقلال باخته 
و  عملا همه دیدارهای کلیدی اش را واگذار کردده 
است. شکست دررهمه دیدارهای بزرگ بین این تیم 
و رویای قهرمانی لیگ برتر بیست و یکم، فاصله نسبتا 

زیادی به وجود آورده است.

رستگاری با شلیک! 

فروش خانه به خارجی ها در 
ترکیه در ماه گذشته ۴۸.۴ درصد 
جهش یافت و همزمان با سقوط 
ارزش لیر به رکورد تازه ای رسید.
داده های رسمی حاکی از جهش 
بیش از ۴۸ درصدی در میزان فروش 

خانه به خارجی ها در کشور ترکیه در ماه نوامبر، ماه 
گذشته میلادی، است.به گزارش خبرگزاری رویترز، 
فروش خانه به اتباع کشورهای خارجی  در ترکیه 
در ماه نوامبر ۴۸.۴ درصد جهش یافت و همزمان 
با سقوط ارزش لیر ترک به رکورد تازه ای رسید.آن  
طور که ارقام موسسه آمار ترکیه نشان می دهد، بازار 
مِلک در ماه نوامبر در این کشور، پررونق بود و فروش 
کلی با افزایش ۵۹ درصدی نشبت به سال گذشته به 
۱۷۸۸۱۴ خانه رسید.بر اساس این گزارش، ۷۳۶۳ 

ملک فروخته شده به خارجی ها 
بالاترین سطح ماهیانه فروش از 
زمان شروع این نوع داده های رسمی 
از سال ۲۰۱۳ در ترکیه بوده است.
تاکنون بیشترین خریداران خارجی 
خانه در ترکیه، شهروندان ایرانی و 
پس از آن عراقی ها و روس ها بوده اند.در چند سال 
گذشته به طور مکرر گزارش هایی از رکوردزنی خرید 
خانه در ترکیه از سوی شهروندان ایرانی منتشر شده 
است.این اتفاق در شرایطی رخ داده که لیر در برابر 
دلار در روز دوشنبه، ۲۲ آذر، به پایین ترین سطح 
خود یعنی ۱۴.۹۹ سقوط کرد.با این سطح از سقوط، 
ارزش لیر در سال جاری میلادی به نصف رسید و در 
حال حاضر بیش از ۴۰ درصد ضعیف تر از ابتدای ماه 

سپتامبر است.

نوامبر، فروش ملک به خارجی ها جهش ۴۸ درصدی داشت؛
 ایرانی ها همچنان در صدر خریداران خانه در ترکیه

تحلیل یک اقتصاددان از وعده های بودجه ١۴٠١ در گفت وگو با »توسعه ایرانی«

 دستیابی به رشد 8 درصدی، 
رویای دست نیافتنی دولت هاست

سياست 2

چرتکه 3

سخنگوی دولت درپی پاسخگویی بانیان وضع موجود است؛

 تداوم      راهبرد   
یابی«!   نخ نمای    »مقصر

روزگذشته سخنگوی دولت سیزدهم 
وضعیت کنونی کشور را به صراحت به 
عملکرد پیشینیان خود نسبت داد و گفت 
بانیان وضع موجود باید خودشان پاسخگو 

باشند.
این اولین بار نیست که افرادی از دولت 
سیزدهم به انتقاد از عملکرد دولت گذشته 
می پردازند، بلکه در هفته های اخیر روند 
این انتقادات شدت گرفته و هر روز افرادی از 
دولت باب انتقاد از دولت قبل را باز می کنند. 
به نظر می رسد با پایان دوران ماه عسل دولت 
سیزدهم و افزایش انتقادات به عدم تحقق 

شعارهای انتخاباتی، دولتی ها متهم کردن 
پیشینیان را موثر دیده اند؛ راهبردی نخ نما 
که در اکثر دوره ها به کار گرفته شده است؛ 
همواره دولت ها کاستی ها و مشکلات را بر 
گردن قبلی ها انداخته اند. راهکاری که شاید 
در کوتاه مدت جوابگو باشد اما مطمئنا در 
بلندمدت به ضرر دولت مستقرخواهد بود. 
انتقادات دولت مستقر به عملکرد دولت 
روحانی از بحث واردات واکسن کرونا، تا 
مذاکرات هسته ای و ادعای خزانه خالی 
و تاثیر آن بر روند مذاکرات برجام مطرح 

شده است.

بحران افزایش قیمت و سهمیه بندی »اساسی ترین کالا«، وارد مرحله بی بازگشتی شده است

 حذف ارز ترجیحی دارو،
 به رغم تکذیب های مکرر 

شهرنوشت 6

پیگیری مسأله بازداشت 
معلمان از سوی مجلس

رستگاری با شلیک! 

محسن رضایی:  

 تصمیم جدی
 بر جراحی های عمیق 

اقتصادی داریم

 حقوق مزدبگیران در نخستین بودجه
 دولت سیزدهم دیده نشد

 بار اصلی حل بحران 
بر دوش ضعیف کارگر

 عوارض خروج از کشور
  در سال آینده 
تغییری نمی کند

دسترنج 8

سياست 2

چرتکه 3

همين صفحه

چرتکه 3

با ایلنا همراه شوید
 خبرگزاري 

کار ایران »ایلنا«


